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Bakgrund 

Kommunstyrelsen, socialroteln, önskar svar på remissen om Förslag 

till program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck 2017-2020. Detta som ett led i att Socialnämnden fick i 

uppdrag i budget 2015 att revidera stadens program för kvinnofrid- 

mot våld i nära relationer. 

Ärendet 

Förslaget till ett nytt program mot våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck syftar till att motverka våld i nära 

relationer, ge stöd och skydd till våldsutsatta, respektive insatser till 

våldsutövare. Dessa insatser ska vara evidensbaserade och ges 

likställt oavsett var i staden de bor.  

 

Programförslaget innehåller en målkedja med ett övergripande mål, 

fem långsiktiga mål och varje långsiktigt mål har delmål under sig. 

Delmålen är prioriterade och ryms inom programperioden medan de 

långsiktiga målen är på längre sikt. 

 

Programmets övergripande mål/vision är: 

”Stockholm är en stad fri från våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck”. 
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De långsiktiga målen: 

1. Medarbetare i stadens verksamheter arbetar 

våldsförebyggande utifrån ett normkritiskt förhållningssätt. 

2. Stockholmare och medarbetare i stadens verksamheter vet 

vart man ska vända sig om en vuxen våldsutsatt person vill 

ha stöd alternativt om ett barn upplever våld, eller om en 

person som utövar våld vill söka hjälp för att förändra sitt 

beteende.  

3. Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära relation 

eller hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd 

utifrån sina behov, oavsett var i staden de bor.  

4. Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd utifrån 

sina behov, oavsett var i staden de bor.  

5. Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, erbjuds stöd för att sluta 

utöva våld, oavsett var i staden de bor.  

 

Programmets målgrupper är alla stockholmare, våldsutsatta vuxna 

och barn samt personer som utövar våld i nära relationer.  

 

I programförslaget är det fokus på förebyggande arbete på olika 

nivåer och att redan förekommande våld ska upphöra.   

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom Individ och familj, avdelningen Barn 

och unga i samarbete med övriga avdelningar inom förvaltningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att programförslaget utgör en viktig ram för 

stadens arbete mot våld i nära relationer med tydliga mål och 

delmål.  

 

I programmet framkommer olika grupper som kan vara extra 

sårbara vid våldsutsatthet, så som till exempel äldre, HBTQ-

personer eller personer med utländsk bakgrund. Förvaltningens 

bedömning är att, även om mycket arbete och kunskapsinhämtning 

kvarstår, görs redan mycket gott arbete för att se olika minoriteters 

situation och utsatthet. Män som utsätts för våld i nära relation 

kommer sällan till förvaltningens kännedom och det kan antas att 

vara extra svårt för dem att söka stöd och hjälp. Här blir det av stor 

vikt att medarbetare har ett normkritiskt förhållningssätt för att 

underlätta för den utsatta. 
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I programmet finns det skrivet om olika nivåer av våldspreventivt 

arbete, så som primärpreventiv nivå, sekundärpreventiv nivå samt 

tertiärpreventiv nivå där den sistnämnda innebär fokus på längre 

sikt efter att våldet har skett. Det anges att ”Socialtjänsten är en 

huvudaktör men även exempelvis äldreomsorgen, skola och 

förskola kan vara berörda”. Detta ställer sig förvaltningen undrande 

till då det i detta sammanhang även bör vara primärvård och 

specialistvård som tar del av ansvaret. 

 

 


